
EverDear - BESTELLFORMULAR (DE)

Client Information

Vorname

Land

Adresse

Stadt Postleitzahl

E-Mail

Telefon

KundenInformation

Nachname

Diamant geschaffen für: 

Geliebtes Haustier Hochzeit Andere

Kohlenstoff-Materialien: 

Haare Kombination aus Asche und Haar (85€)

Geliebte Person

Asche  

Einzelner Diamant #1 

Zertifizierung: 
(optional)

Laserbeschriftung  (90€): 
(optional)

GIA (305€)

Max. 20 Zeichen

IGI (220€)

0.85kt 
(0.80-0.89 kt)

0.10kt 
(0.08-0.14 kt)

1.00kt 
(1.00-1.29 kt)

0.20kt 
(0.15-0.24 kt)

1.50kt 
(1.50-1.79 kt)

0.30kt 
(0.25-0.34 kt)

0.40kt 
(0.35-0.44 kt)

2.00kt 
(2.00-2.29 kt)

0.55kt 
(0.50-0.59 kt)

3.00kt 
(3.00-3.29 kt)

Farbe:

Karat:

Schlif  :f

Einzelner Diamant #2 

Zertifizierung: 
(optional)

Laserbeschriftung  (90€): 
(optional)

GIA (305€)

Max. 20 Zeichen

IGI (220€)

0.85kt 
(0.80-0.89 kt)

0.10kt 
(0.08-0.14 kt)

1.00kt 
(1.00-1.29 kt)

0.20kt 
(0.15-0.24 kt)

1.50kt 
(1.50-1.79 kt)

0.30kt 
(0.25-0.34 kt)

0.40kt 
(0.35-0.44 kt)

2.00kt 
(2.00-2.29 kt)

0.55kt 
(0.50-0.59 kt)

3.00kt 
(3.00-3.29 kt)

Farbe:

Karat:

Schlif  :f

Farbe:

Karat:

Set von:         2 3 4

Mehrere Diamanten

0.10kt 
(0.08-0.14 kt)

0.20kt 
(0.15-0.24 kt)

0.30kt 
(0.25-0.34 kt)

Schlif  :f



 www.everdear.de | 49 (40) 57290044 | 5250 Lankershim Blvd. in Los Angeles, Kalifornien.

Kunde EverDear

Name in Druckschrift: Name in Druckschrift:

Unterschrift: Unterschrift:

Datum: Datum:

Zusammenfassung der Bestellung

Diamanten Zwischensumme: 

Schmuckfassung Zwischensumme*:

Lieferung*:

Zertifizierung Zwischensumme*:

Ermäßigung*: Zweite Rate:

Erste Rate: 

Gesamtbetrag:

����������������

Zusätzliche Anmerkungen

Ich  habe  die Allgemeinen  Geschäftsbedingungen  gelesen  und  
akzeptiere sie. Ich stimme den Allgemeinen Geschäftsbedingungen zu. 

Lieferant für endgültige Zustellung

Internationaler Versand FedEx International (135€)USPS Express (kostenlos)

Schmuckfassung #1 (optional)

Schmuckstil Nr.: 

Diese finden Sie hier

Metall-Typ
Platin18K Gelbgold

18K Weißgold 18K Roségold

Größe/Länge
Größenführer

Schmuckfassung #2 (optional)

Schmuckstil Nr.: 

Diese finden Sie hier

Metall-Typ
Platin18K Gelbgold

18K Weißgold 18K Roségold

Größe/Länge
Größenführer

Endgültiger Aufbewahrungsort für überschüssige Kohlenstoffquellen (falls zutreffend)

Der Pazifische Ozean (130€)

Rücksendung an die ursprüngliche Adresse mit Ihrem Endprodukt (Kostenlos)

https://www.everdear.de/diamant-aus-asche/schmuck-aus-asche-verstorbener
https://www.everdear.de/diamant-aus-asche/schmuck-aus-asche-verstorbener


Schlif f

Karat/Farbe

 

 

0.40kt (0.35-0.44 kt)

 

0.55kt (0.50-0.59 kt)

 

0.85kt (0.80-0.89 kt)

 

1.00kt (1.00-1.29 kt)

 

1.50kt (1.50-1.79 kt)

 

2.00kt (2.00-2.29 kt)

 

 

0.10kt

3.00kt (3.00-3.29 kt)

(0.08-0.14 kt)

0.20kt (0.15-0.24 kt)

0.30kt (0.25-0.34 kt)

Gelb

PREISLISTE

Set von  2 Set von  3 Set von  4 Set von  2 Set von  3 Set von  4 Set von  2 Set von  3 Set von  4

 * Erhältlich ab 0.30 kt.

*

* *

*

*

* *

Karat/Farbe Gelb

 

 

0.10kt (0.08-0.14 kt)

m

0.20kt (0.15-0.24 kt)

0.30kt (0.25-0.34 kt)

ehrere Diamanten

Grün/Schwarz/Rot Farblos/Rosa/Blau

Grün/Schwarz/Rot Farblos/Rosa/Blau

1.700€

3.300€

4.100€

6.400€

9.600€

11.800€

27.200€

850€

1.

1.200€

400€

2.200€

4.200€

5.500€

7.200€

11.200€

13.500€

28.500€

1.

1.400€

700€

1.900€

2.600€

4.300€

6.800€

10.100€

16.700€

18.600€

32.200€

1.700€

1.900€

2.100€

  1.530€

2.160€

2.520€

2.195€

3.084€

3.598€

2.833€

3.996€

4.662€

2.520€

3.060€

3.420€

3.612€

4.386€

4.883€

4.676€

5.678€

6.327€

3.060€

3.420€

3.780€

4.386€

4.902€

5.418€

5.661€

6.327€

6.993€

Prinzess +15%

Smaragd +30%

Brillant (Standard)

Herz +30% Kissen +30%

Radiant +15%

Marquise +50%

Asscher +15%

 

Oval 

 Birne +50%

+30%

* *



VERTRAG

Dieser VERTRAG wird zwischen MD Creations LLC, einem Unternehmen mit Sitz in
Delaware, USA, dem Inhaber der Marke EverDear & Co. (im Folgenden "wir", "uns" oder
"unser/e"), und dem Unternehmen oder der Einzelperson, die auf dem beiliegenden
Bestellschein genannt ist ("Sie" oder "Ihr"), geschlossen, wobei jede Partei für sich
genommen eine "Partei" und gemeinsam die "Parteien" ist. Dieser Vertrag unterliegt
ausschließlich den Bestimmungen dieses Dokuments und des beiliegenden Bestellformulars
sowie allen Ergänzungen oder Änderungen dazu (die "Vereinbarung"). Mit der Zustimmung
oder Unterzeichnung des beigefügten Bestellformulars, auch auf elektronischem Wege,
werden die Bedingungen dieser Vereinbarung wie folgt anerkannt:

ARTIKEL I

Dienstleistungen und der Prozess

Die von Ihnen zur Verfügung gestellten Kohlenstoffproben werden in unser Labor
transportiert, wo sie zu einem Erinnerungsdiamanten veredelt werden. Sie ermächtigen uns
und unsere Partner, alle von Ihnen zur Verfügung gestellten Kohlenstoffproben zu
transportieren und zu verwenden. Sie erklären sich damit einverstanden, dass alle von Ihnen
zur Verfügung gestellten Überreste, die über das für die Herstellung des Diamanten
erforderliche Maß hinausgehen, separat in einem Miniofen eingeäschert werden und nicht
zurückgegeben werden.

Die durchschnittliche Zeitspanne zwischen dem Datum der Abrechnung der Anzahlung und
der Lieferung eines Diamanten bis zu 1 Karat beträgt neun (9) Kalendermonate; zusätzliche
drei bis sechs (3-6) Monate können für 2- und 3-Karat-Diamanten erforderlich sein, und die
Bestellung von Produkten kann sich um weitere zwei (2) Monate verlängern, wenn Sie
zusätzliche Dienstleistungen bestellt haben. Sie sind sich bewusst, dass die Produktionszeit
weitgehend von der bestellten Größe und anderen Aufträgen abhängt, die zu diesem Zeitpunkt
in der Warteschlange stehen, und dass die Lieferzeiten zwischen etwa drei (3) Monaten und
etwa zwölf (12) Monaten variieren können. Die Diamantenproduktion und die zusätzlichen
Dienstleistungen werden im Folgenden zusammen als "Prozess" und das zu liefernde Produkt
als "Produkt" bezeichnet. Wir werden Ihnen Fotos des Produkts zur Verfügung stellen, sobald
der Prozess abgeschlossen ist.

Jedes Produkt wird von einer Echtheitsgarantie begleitet, die die Kohlenstoffquellen bestätigt,
die 4Cs des Diamanten bescheinigt und das Metall und das Gewicht der Schmuckfassung
garantiert. Wenn Sie das Produkt von einem unabhängigen gemmologischen Institut
zertifizieren lassen möchten, fallen zusätzliche Gebühren an.



ARTIKEL II

Proben

Sie müssen uns eine Probe von Haaren oder Asche zur Verfügung stellen. Die Probe ist in
einem sicheren, verschlossenen Plastikbehälter oder -beutel an die in den Bestellanweisungen
angegebene Adresse zu senden.

Sie erklären sich damit einverstanden, dass alle Haarproben, die Sie für die Herstellung des
Produkts zur Verfügung stellen, dem Prozess unterzogen werden. Sie erklären sich damit
einverstanden, dass die Proben, die dem Verfahren zur Herstellung des Produkts unterzogen
werden, ihre ursprüngliche Struktur unwiderruflich verlieren und nicht in ihren
ursprünglichen Zustand zurückversetzt werden können.

Sie erklären sich damit einverstanden, dass wir die Proben in Übereinstimmung mit unseren
internen Verfahren verwenden, einschließlich, aber nicht beschränkt auf: Transport, Analyse,
Extraktion von Mikroelementen zum Zweck der Herstellung des Produkts,
Bereitschaftslagerung usw.

ARTIKEL III

Zahlung

Sie verpflichten sich, innerhalb von 7 Tagen ab dem Datum, an dem wir den Erhalt der Haar-
und/oder Ascheprobe bestätigen, mindestens 50 % des Gesamtbetrags des Produktpreises
sowie den vollen Betrag der Umsatzsteuer zu zahlen (der Steuersatz bezieht sich auf Ihre
Lieferadresse). Diese Anzahlung wird nicht zurückerstattet, und nach Erhalt der Anzahlung
verpflichten sich die Parteien, die Angaben auf dem Bestellformular nicht zu ergänzen oder in
irgendeiner Weise zu ändern.

Wir werden Ihnen Bilder des Endprodukts gemäß dem Zeitplan im Abschnitt "Prozess" dieser
Vereinbarung plus eventuelle "Verzögerungen" vorlegen. Die Restzahlung des ausstehenden
Betrags ist innerhalb von sieben (7) Tagen nach Vorlage dieser Bilder fällig. Die Lieferung
des Produkts wird erst nach Zahlung des Restbetrags veranlasst.

Wenn wir eine Zahlung nicht innerhalb der in diesem Artikel genannten Fristen erhalten,
können wir eine Vertragsstrafe in Höhe von 1 % des Bestellwerts pro Kalendertag bis zu dem
gesetzlich zulässigen Höchstbetrag erheben. Wenn Sie eine Rechnung mehr als 90 Tage lang
nicht bezahlt haben, können wir die Einforderung des unbezahlten Betrags an einen
Rechtsanwalt oder ein Inkassobüro weiterleiten. Falls Ihre unbezahlten Rechnungen an einen
Anwalt oder ein Inkassobüro weitergeleitet werden, müssen Sie alle angemessenen Anwalts-
oder Inkassobürogebühren bezahlen.



ARTIKEL IV

Annahme einer Lieferung

Alle Pakete müssen sofort nach Erhalt des Produkts geöffnet werden, um zu überprüfen, ob
das im Paket enthaltene Produkt unversehrt und unbeschädigt ist, ohne sichtbare Mängel am
Produkt, einschließlich der Fassung und des Schmucks. Jede Unregelmäßigkeit des Produkts
sollte uns so schnell wie möglich mitgeteilt werden. Sie erkennen an, dass, wenn Sie die
Überprüfung des Produkts und die Reklamation des Mangels nicht innerhalb eines
angemessenen Zeitraums vornehmen, der später festgestellte Produktverlust, Mangel oder
Schaden möglicherweise nicht geltend gemacht werden kann und das Produkt als
angenommen betrachtet wird.

Jedes Produkt ist aufgrund der einzigartigen chemischen Zusammensetzung der Materialien
einzigartig. Daher können die Einstufungsergebnisse in den folgenden Bereichen variieren:
Schliff - von ausgezeichnet bis schlecht; Reinheit - von VVS bis I; Farbe - von D bis Z
(farblos, hellgelb oder hellblau); und Karat - 1/20 und höher. Sie erkennen an, dass die 4Cs-
Einstufung des Produkts in den oben genannten Bereichen liegen kann.

Sie erklären sich damit einverstanden, alle Möglichkeiten der 4Cs-Einstufung für das Produkt
zu akzeptieren und das Produkt wie geliefert anzunehmen.

Sie nehmen zur Kenntnis und erklären sich damit einverstanden, dass die Größe des Produkts
die in den Bestellformularen angegebene Karatzahl überschreiten oder nicht erreichen kann.
Wenn das tatsächliche Karat, das während des Prozesses entsteht, kleiner ist als die
Mindestgröße des bestellten Karatbereichs, erstatten wir Ihnen diesen Verlust entsprechend
dem Anteil des Karats des Produkts an der niedrigsten Zahl des bestellten Karatbereichs.
Produkte, die den bestellten Karatbereich überschreiten, werden ohne zusätzliche Kosten
geliefert. Das Produkt bleibt bis zur Begleichung des Saldos unser Eigentum. Abweichungen
zwischen dem Produkt und den Angaben auf dem Bestellschein stellen weder eine Verletzung
unserer Verpflichtungen dar noch sind sie ein Grund für die Ablehnung des Produkts.

ARTIKEL V

Verlust beim Transportieren

Wir haften nicht für Proben, die während des Transports von Ihnen zu uns verloren gehen
oder beschädigt werden. Wir verpflichten uns, Sie unverzüglich zu benachrichtigen, wenn
während des Transports Material verloren geht. Sie erklären sich damit einverstanden, dass
Sie zusätzliche Materialien liefern, wobei wir Ihnen einen solchen Verlust weder in Rechnung
stellen noch gutschreiben, aber der Zeitplan wird gemäß dem Artikel "Verzögerungen" dieser
Vereinbarung verlängert. Wir empfehlen Ihnen dringend, einen sicheren und zuverlässigen
Einschreibedienst zu nutzen.Der Versand des Endprodukts wird durch ein von uns
beauftragtes Logistikunternehmen (FedEx oder USPS) durchgeführt. Das Eigentum, die
Haftung und das Verlustrisiko für das Produkt gehen zu dem Zeitpunkt auf Sie über, an dem



wir die Waren an das Transportunternehmen übergeben. Wir haften nicht für Verlust,
Beschädigung oder Verspätung während des Transports, und alle Ansprüche müssen
gegenüber dem Transportunternehmen geltend gemacht werden. Nach Erhebung einer
Bearbeitungsgebühr können wir unseren Kunden jedoch Hilfestellung leisten, als Ihr Vertreter
bei der Geltendmachung von Ansprüchen auftreten und unser Bestes tun, um Ihnen zu helfen,
den Schaden wiedergutzumachen.

ARTIKEL VI

Verlust bei der Herstellung

Sie verstehen, dass es verschiedene Gründe geben kann, warum wir aufgrund des komplexen
Prozesses nicht in der Lage sind, einen Diamanten aus dem gelieferten Material herzustellen.
Wir werden Sie umgehend benachrichtigen, wenn der Prozess aus irgendeinem Grund
scheitert und wir nicht in der Lage sind, den Kreationsprozess aus den verbleibenden
Materialien neu zu starten. Sie haben dann die Möglichkeit, entweder eine zusätzliche Probe
zu liefern, damit wir den Prozess erneut versuchen können, oder eine vollständige
Rückzahlung Ihrer Vorauszahlung zu erhalten. Wenn Sie sich für die Rückerstattung
entscheiden, erklären Sie sich damit einverstanden, dass der Preis Ihrer Vorauszahlung der
Höchstbetrag ist, den wir zurückerstatten, und dass wir keine zusätzliche Entschädigung für
Ihre Schäden oder Verluste zahlen. Unabhängig davon, welche Option Sie gewählt haben,
können wir die Originalprobe oder einen seiner Bestandteile nicht zurückgeben.

ARTIKEL VII

Gewährleistung

Wir führen den Prozess fachmännisch und entsprechend den akzeptablen Branchenpraktiken
durch. Wir übernehmen keine Gewährleistung oder Garantie für verlorengegangene oder
beschädigte Produkte, sobald diese in Ihrem Besitz sind.

DIE AUSDRÜCKLICHE GEWÄHRLEISTUNG UND ABHILFE, DIE IN DIESEM
ARTIKEL GESETZT IST, IST AUSSCHLIEßLICH UND ES GIBT KEINE

ANDEREN GEWÄHRLEISTUNGEN ODER ABHILFEN JEGLICHER ART, OB
GESETZLICH, MÜNDLICH, SCHRIFTLICH, AUSDRÜCKLICH ODER

STILLSCHWEIGEND, EINSCHLIESSLICH EINER STILLSCHWEIGENDEN
GEWÄHRLEISTUNG DER BRAUCHBARKEIT ODER EINER

STILLSCHWEIGENDEN GEWÄHRLEISTUNG FÜR EINEN BESTIMMTEN
ZWECK.



ES GIBT KEINE STILLSCHWEIGENDEN GEWÄHRLEISTUNGEN GEGEN

REDHIBITORISCHE MÄNGEL, LASTER ODER MÄNGEL, VERSTECKT ODER

ANDERWEITIG.

Die oben genannte Gewährleistung steht nur der Person zur Verfügung, die das betreffende
Produkt von uns gekauft hat. Wartungsarbeiten, Reparaturen, Anpassungen oder andere
Dienstleistungen, die von jemandem anderem als dem Unternehmen durchgeführt werden,
lassen Ihre Gewährleistung erlöschen.

Sie verstehen, dass die Verpflichtung, das Produkt zu warten und zu pflegen, zum Zeitpunkt
der Lieferung auf Sie übertragen wurde. Wir sind nicht verantwortlich für die anschließenden
Probleme, die aufgrund Ihres unsachgemäßen Tragens entstehen. Wir empfehlen, Ihren
Diamantschmuck alle sechs Monate oder bei möglichen Traumata zu reinigen und zu
inspizieren. Inspektionen können helfen, den Verlust eines Steins zu verhindern und die
Lebensdauer Ihres Schmucks zu verlängern.

Wir gewähren keine Gewährleistungen für Schäden aufgrund normalen Verschleißes,
Produktverlust, Verlust von Steinen oder Diebstahl. Schäden oder Verluste, die aufgrund von
Versäumnissen entstehen, die notwendige Reparaturen durchzuführen, um die Integrität des
Produkts aufrechtzuerhalten und die Mängel die nach Annahme des Produkts aufgetreten sind,
sind ebenfalls nicht abgedeckt.

Die üblichen Schmuckschäden, die nicht von der Gewährleistung abgedeckt sind, umfassen
unter anderem:

- Verfärbungen aufgrund von Chemikalien, Make-up, Schwimmbädern, Whirlpools
oder Baden.

- Stege und Edelmetalle im Allgemeinen unterliegen einem natürlichen Verschleiß und
können erfordern, dass sie "aufgebaut" oder restauriert werden.

- Gebogene, eingeklemmte oder abgenutzte Stege, die einen Verlust eines Steins
aufgrund von normalem Verschleiß oder anderen Schäden zulassen.

- Verlorener Stein oder ein Stein, der aufgrund von Absplitterungen oder Bruch
aufgrund von normalem Verschleiß oder anderen Schäden herausgefallen ist.

Wenn ein Schaden am Schmuck eintritt, sind Reparaturdienste zu Kosten verfügbar. Sie
können das beschädigte Schmuckstück an unsere zugewiesene Adresse senden und wir
reparieren den Schmuckaufbau und übernehmen die Rücksendekosten.

Wir haften Ihnen nicht für Verluste oder Schäden, die im Zusammenhang mit einem Teil oder
einer Komponente des Produkts entstehen, die nach Ablauf der Gewährleistungsfrist des
Produkts entstehen. Sie haben Ihr Recht auf die Einleitung von Streitbeilegungsverfahren
gemäß diesem Vertrag oder gemäß einer sonstigen gesetzlichen Handlung bezüglich des
Gegenstands der Rechnung, des Bestellformulars und/oder dieses Vertrags verwirkt, es sei
denn, Sie beginnen solche Verfahren innerhalb von einem Jahr ab dem Datum, an dem Sie
den Verlust oder Schaden erlitten haben, der Gegenstand des Streits ist.

Sie gewährleisten, dass Sie einen klaren und ordnungsgemäßen Titel und Besitz an den von
Ihnen zur Verfügung gestellten Proben haben und dass die Proben von Ansprüchen Dritter
nicht belastet sind. Sie gewährleisten, dass keine Zustimmung Dritter erforderlich ist, um die
Proben zur Erstellung des Produkts zu verwenden. Im Falle von Ansprüchen und/oder



Streitigkeiten im Zusammenhang mit dem Recht auf die Proben, vereinbaren Sie beide, alle
solche Ansprüche und/oder Streitigkeiten auf eigene Kosten zu regeln und uns im Falle einer
solchen Ansprüche und/oder Streitigkeiten zu entschädigen.

ARTIKEL VIII

Verzögerungen

Eine von einem Vertreter oder Mitarbeiter des Unternehmens angegebene geschätzte
Fertigstellungszeit ist in keiner Weise als verbindliches Versprechen oder Garantie zu
betrachten. Sie erkennen an, dass es sich bei der vom Unternehmen oder seinen Mitarbeitern
angegebenen voraussichtlichen Fertigstellungszeit nur um eine durchschnittliche Zeitspanne
handelt, die auf der Grundlage ihrer Erfahrung und aller zuvor bereitgestellten Informationen
geschätzt wird. Diese geschätzte Zeit kann sich aufgrund von technischen Problemen,
logistischen Verzögerungen, Feiertagsplänen, Lieferkettenkrisen oder anderen
Angelegenheiten weiter verzögern. Das Unternehmen übernimmt keine Verantwortung für
Schäden, die dem Käufer oder einer anderen Partei durch die Verzögerung der
Auftragsabwicklung entstehen.

Wir verletzen diesen Vertrag nicht, wenn die Verzögerung auf höhere Gewalt, Krieg,
feindliche Handlungen, Unruhen, Aufruhr, Sabotage, staatliche Maßnahmen, Gesetze oder
Verordnungen, Pandemien, medizinische Quarantäne oder Beschränkungen, Feuer,
Überschwemmungen, Erdbeben, Unwetter, Gesundheits- und Sicherheitserwägungen,
Embargos, Transportmangel oder -verzögerungen, Treibstoff- oder Materialmangel oder die
Nichterfüllung durch einen Verkäufer oder Subunternehmer oder andere Gründe, die
außerhalb unserer Kontrolle liegen, zurückzuführen sind. Darüber hinaus können wir nicht
garantieren, wie lange es dauern kann, bis der Zoll am Ursprungs- oder Bestimmungsort des
Produkts das Produkt während des endgültigen Lieferprozesses bearbeitet, da dies außerhalb
unserer Kontrolle liegt. Tritt eine der in diesem Abschnitt genannten Verzögerungen ein,
verlängert sich die Frist für die Erfüllung unserer Verpflichtungen um die Dauer der
Verzögerung zuzüglich der zusätzlichen Zeit, die zur Überwindung der Auswirkungen der
Verzögerung angemessenerweise erforderlich ist.

Wenn die Verzögerung auf Ihre Fahrlässigkeit oder Nichterfüllung Ihrer Verpflichtungen
zurückzuführen ist, einschließlich, aber nicht beschränkt auf die Bereitstellung von
unzureichendem Material zur Herstellung des Produkts wie vereinbart, die verspätete
Begleichung des ausstehenden Restbetrags und Fehler in der von Ihnen angegebenen
Lieferadresse, dann wird der Zeitplan automatisch angepasst, um die Dauer Ihrer
Verzögerung zuzüglich einer angemessenen Zeit für uns, um die Änderung zu
berücksichtigen.

ARTIKEL IX

Entschädigung



Sie erklären sich damit einverstanden, uns von allen Verlusten, Kosten und Ausgaben
(einschließlich, ohne Einschränkung, angemessener Anwaltskosten) und Haftungen
freizustellen, die Ihnen in Verbindung mit der Nichterfüllung der in diesem Vertrag
übernommenen Verpflichtungen entstehen.

ARTIKEL X

Haftungsbeschränkung

Unsere Gesamthaftung Ihnen gegenüber im Rahmen dieser Vereinbarung oder eines
Klagegrundes im Zusammenhang mit der Bestellung, unabhängig davon, ob sie auf einem
Vertrag, einer Garantie (einschließlich der Garantie gegen Gewährleistungsmängel oder
Laster), einer unerlaubten Handlung (einschließlich Fahrlässigkeit), einer Gefährdungshaftung,
einer Produkthaftung, einer Berufshaftung, einer Entschädigung, einem Beitrag oder
anderweitig beruht oder geltend gemacht wird, übersteigt nicht den Gesamtpreis, den Sie für
die Bestellung auf dem Bestellformular bezahlt haben.

ARTIKEL XI

Auflösung des Vertrags

Für den Fall, dass: (a) sich der Prozess aus Gründen, die außerhalb unserer Kontrolle liegen,
länger als dreißig (30) Tage verzögert; (b) Sie die im Artikel "Zahlungen" dieser
Vereinbarung vorgesehenen Zahlungen nicht leisten; oder (c) Sie mit einer Ihrer
Verpflichtungen aus dem Bestellformular oder dieser Vereinbarung länger als dreißig (30)
Tage in Verzug sind, dann haben wir das Recht, den Prozess zu beenden oder aufzulösen. Im
Falle einer solchen Beendigung oder Aussetzung verfallen alle von Ihnen geleisteten
Anzahlungen.

ARTIKEL XII

Steuern, Abgaben

Der auf dem Bestellformular angegebene Preis schließt alle anwendbaren ausländischen,
bundesstaatlichen, staatlichen und lokalen Einkommens-, Zoll-, Verbrauchs- und ähnlichen
Steuern ein, die in Bezug auf diesen Vertrag gemäß den am ersten Tag dieses Vertrages
geltenden Gesetzen oder Vorschriften zu zahlen sind. Der Preis schließt alle anderen Zölle,
Verbrauchssteuern oder ähnliche Steuern aus, die von einer staatlichen Stelle oder Behörde in
Bezug auf das Verfahren oder das Produkt erhoben werden, einschließlich Erhöhungen des



Steuer- oder Abgabenbetrags aufgrund von Gesetzes- oder Verordnungsänderungen, die nach
dem ersten Tag dieser Vereinbarung in Kraft treten. Sie zahlen oder erstatten uns alle Umsatz-,
Nutzungs- und ähnliche Steuern, die im Zusammenhang mit dem Produkt erhoben oder
veranlagt werden können. Im Preis des Bestellformulars sind solche Steuern nicht enthalten.

Nach Erhalt einer Fotokopie der Zollquittung bieten wir Ihnen die Erstattung von
Zollgebühren und Mehrwertsteuer bis zu einem Höchstwert von 15 % des Gesamtpreises der
Bestellung an. Sie verstehen, dass, wenn der tatsächliche Steuerbetrag über diesem Wert liegt,
der übersteigende Betrag nicht von uns erstattet wird und von Ihnen selbst zu tragen ist.

ARTIKEL XIII

Geltendes Recht

Diese Vereinbarung unterliegt den Gesetzen des Bundesstaates Delaware, USA, ohne
Berücksichtigung der Bestimmungen des Kollisionsrechts.

ARTIKEL XIV

Bekanntmachung

Sie verpflichten sich, uns unverzüglich über alle Ansprüche zu informieren, für die wir
haftbar sein könnten, und wir verpflichten uns, Sie unverzüglich über alle Ansprüche zu
informieren, für die Sie haftbar sein könnten. Alle Mitteilungen, Bitten, Forderungen oder
sonstigen Mitteilungen bedürfen der Schriftform und gelten als ordnungsgemäß erfolgt, wenn
sie an die Adresse, mit der die Parteien regelmäßig korrespondieren, zugestellt oder per Post
(Einschreiben erster Klasse, Porto im Voraus bezahlt) oder per E-Mail verschickt werden. Per
Post versandte Mitteilungen sind an die auf dem Bestellformular aufgeführten Adressen zu
richten.

ARTIKEL XV

Ungültigkeit

Wird eine Bestimmung dieses Abkommens für ungültig, rechtswidrig oder aufgrund von
Vorschriften oder Gesetzen oder der öffentlichen Ordnung nicht durchsetzbar befunden, so
bleiben alle anderen Bedingungen und Bestimmungen dieses Abkommens in vollem Umfang
in Kraft, solange die wirtschaftliche oder rechtliche Substanz der geplanten Transaktion nicht
in einer für eine Partei wesentlich nachteiligen Weise beeinträchtigt wird. Wird festgestellt,



dass eine Klausel oder eine andere Bestimmung ungültig, rechtswidrig oder nicht
durchsetzbar ist, wird der Vollstreckungsbeamte (z. B. der Richter) die Klausel oder die
andere Bestimmung dieses Vertrags nach Treu und Glauben und im größtmöglichen Umfang
so ändern, dass die ursprüngliche Absicht der Parteien so weit wie möglich in akzeptabler
Weise berührt wird, so dass die beabsichtigte Transaktion erfüllt wird.

ARTIKEL XVI

Verzichtserklärung

Übt eine Vertragspartei ihre Rechte aus diesem Abkommen nicht aus, so schließt dies die
andere Vertragspartei nicht von einer späteren Ausübung dieser Rechte aus und stellt keinen
Verzicht auf andere Rechte aus diesem Abkommen dar.

ARTIKEL XVII

Ausschließlicher Rechtsschutz

Ihre Rechtsmittel sind ausdrücklich in dieser Vereinbarung festgelegt und Sie verzichten
hiermit auf alle Rechte und Rechtsmittel nach Gesetz und Billigkeit.

ARTIKEL XVIII

Rangfolge

Im Falle eines Widerspruchs zwischen dem Wortlaut dieser Vereinbarung, dem
Bestellformular oder einem im Rahmen dieser Vereinbarung ausgestellten Begleitdokument
sind die Bestimmungen und Bedingungen dieser Vereinbarung maßgeblich. Wo immer
möglich, sind die Bestimmungen so auszulegen, dass sie sich ergänzen und nicht
widersprechen.

ARTIKEL XIX

Keine Drittbegünstigten



Die Vertragsparteien sind sich darüber einig, dass es keine Drittbegünstigten in Bezug auf
dieses Abkommen gibt.

ARTIKEL XX

Vereinbarung über die endgültige Lieferung

EverDear & Co. übernimmt nicht die Verantwortung für die Kosten der Lieferung des
Produkts an Ihre Haustür. Daher können wir zusätzlich zu den Kosten für das Produkt selbst
einen Betrag für die Lieferung berechnen. Bitte beachten Sie die folgenden
Lieferbedingungen:

Wenn Sie sich innerhalb der zusammenhängenden USA befinden, ist die Lieferung kostenlos.
Für Hawaii, Überseegebiete, Postfächer und Militäradressen werden jedoch fünfzig Euro (€50)
per USPS berechnet. Sollten Sie wünschen, dass wir FedEx für eine schnellere Zustellung
verwenden, können wir dies gegen eine Gebühr von einhundertfünfzig Euro (€150)
arrangieren.

Für Lieferungen außerhalb der USA und ins Ausland wird eine Gebühr von fünfzig Euro (€50)
für die Zustellung per USPS erhoben. Falls Sie eine Lieferung per FedEx wünschen, können
wir dies gegen eine Gebühr von einhundertfünfzig Euro (€150) ebenfalls für Sie arrangieren.

Bitte beachten Sie noch einmal, dass Sie für die vollen Kosten der Lieferung des Produkts an
Ihre Haustür verantwortlich sind. Die Lieferung wird erst dann veranlasst, wenn wir den
genauen Betrag erhalten haben, der für den Versand des Produkts über ein
Logistikunternehmen Ihrer Wahl erforderlich ist.

ARTIKEL XXI

Gesamter Vertrag

Die Vereinbarung enthält die gesamte Absprache zwischen den Parteien und ersetzt alle
früheren mündlichen und schriftlichen Absprachen zwischen den Parteien über das Verfahren
und das Produkt, einschließlich aller Dokumente, die nicht ausdrücklich durch Verweis in das
Bestellformular aufgenommen wurden. Änderungen an dieser Vereinbarung sind nur wirksam,
wenn sie schriftlich und ordnungsgemäß von den Parteien unterzeichnet wurden. Die
Gebühren im Bestellformular und in dieser Vereinbarung sind für die Parteien und ihre
jeweiligen Rechtsnachfolger und Abtretungsempfänger verbindlich.
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